در شماره‌ی دوم سال نهم مجله‌ی آینده، به اختصار، در شماره‌ی تابستان و پاییز ۱۳۶۲ نشریه‌ی دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تبریز، به تفصیل، و مفصل‌تر از این دو مورد، در مقدمه‌ی کتاب مولوته بعد از مولانا، آنچه از دست و همت برمی‌آمد درباره‌ی مرحوم عبدالباقی نوشته‌ام. در اینجا، چکیده‌ای از آن نوشته‌ها را به عرض می‌رسانم.

مرحوم عبدالباقی در سال ۱۳۱۷ هـ / ۱۹۰۰ م در خانواده‌ی روزنامه‌نگاری به نام احمد مدحت افندی در استانبول به دنیا آمد. پدر عبدالباقی از مردم روستای گول بولاق گنجه بود که، در پی جنگ‌های داخلی روسیه، به امپراتوری عثمانی کوچید و ابتدا در بروسه - قدیم‌ترین پایتخت عثمانیان - مقیم شد و سپس در استانبول رحل اقامت افکند.